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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 023/2011

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Suspensa
Posição da Sessão

 30/03/2011 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

30/03/2011 - 11:50 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

43168673/2011
Processo

Aquisição de Sacos Plásticos para Lixo, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e
seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente A Pregoeira externou aos participantes o
Parecer n° 011/2011-DPPE-SECOL em resposta ao pedido de impugnação ao Edital realizado pelas empresas
VITORIA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA. e JBA COMERCIAL LTDA. em conformidade com as disposições
contidas no Edital. Posteriormente a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o
Credenciamento dos interessados, exceto da empresa COMERCIAL CARVALHO DE ALIMENTOS LTDA. visto que a
mesma apresentou sua documentação para credenciamento (Contrato Social, Certidão da Junta Comercial e
Documento de Indentidade), sem devida autenticação, descumprindo o item 4.2 do Edital, não estando presente
para possivel apresentação dos originais e autenticação. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas
escritas e amostras, com exceção das empresas SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA., DOURADO
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA., VITORIA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA., EMILIO
RAMOS BRAGA (SUPREMA) e GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., as quais não apresentaram amostras dos
produtos previsto no item 6.1.8 do Edital.

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
00.504.095/0001-80 189.441.398-90276086648 SSP-SP
PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA Luciano Pilon Lopes

01.479.123/0001-10 252.518.721-001278408 SSP-GO
PLAST ROGER INUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICO LTDA Wagner Almeida Barbosa

01.989.691/0001-60 873.632.081-153839534 DGPC-GO
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA. Flávio Silva dos Santos

05.144.182/0001-98 995.665.591-004321644DGPC-GOMICROEMPRESA
RECICLAR INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA Jacques Augusto Tokatjian Junior

06.241.811/0001-60 325.216.858-8760650680 SSP-SPMICROEMPRESA
JAMIL DO NASCIMENTO Carlos Ananias Campos de Souza

06.257.615/0001-84 586.218.301-9101120750377 SSP GOMICROEMPRESA
DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA Mauro Sposito

07.908.408/0001-05 706.238.801-724156324 SPTC GOMICROEMPRESA
VHPM COMERCIAL LTDA. Victor Hugo de Sousa Oliveira

08.763.291/0001-81 037.957.351-225564259 SSP-GO
ACL COMERCIO DE MATERIAIS SERVIÇOS E REALIZAÇÕES LTDA. Elivelton Felipe Louzeira

08.972.536/0001-80 084.370.608-2618979551 SSP-SPMICROEMPRESA
CESAR AUGUSTO BOSSONI JUNIOR Cesar Augusto Bossoni

09.352.448/0001-49 463.196.701-3413.314 OAB-GO
EMILIO RAMOS BRAGA Andréa Braga de Araújo

10.904.231/0001-83 532.532.211-723161232-1768808 SSP-GO
S. A. S. INDÚSTRIA E COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS Divino Farias Pereira

11.004.023/0001-90 769.158.161-001710292 SSP-GOMICROEMPRESA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Francisco Vinicio Cabral Resende

11.809.350/0001-10 145.972.228-04245074181 SSP-SPMICROEMPRESA
MATRIX ARTEFATOS PLÁSTCOS LTDA ME Adilson Aparecido Lino

12.135.021/0001-01 101.757.458-8920395090 SSP-SP
MARCO ANTONIO BOANAROTTI Rogério Lopes do Reis
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12.650.689/0001-89 846.873.121-873495999 SSP-GOMICROEMPRESA
RITA ALVES PEREIRA GUEDES Silvio de Sousa Maia

37.228.491/0001-32 515.702.546-72M3 026600 SSP-MGMICROEMPRESA
VITORIA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA. Lupercio José Brito da Silva

Em virtude do lapso de tempo necessário para credenciamento, a Pregoeira resolve supender a sessão para
julgamento das amostras e propostas, estabelecendo desde já a data do dia 08/03/2011 às 9h00min. para analise de
amostras e abertura das propostas de preços. Os envelopes de Documentação e Propostas de Preços foram rubricados
no lacre e permanecerão sob a guarda da Comissão até o retorno dos trabalhos. Os representantes legais das
empresas VITORIA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA. e JBA COMERCIAL LTDA. solicitaram que constasse em ata
sua insatisfação no que se refere ao tempo em que foi externado o Parecer n° 011/2011- DPPE-SECOL em resposta
aos seus pedidos de impugnações e ERRATA disponibilizada no dia 21/03/2011, ainda em questão a ERRATA os
representantes legais das empresas SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA., EMILIO RAMOS BRAGA
(SUPREMA) e GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., manifestaram sua insatisfação. Nada mais havendo, a Pregoeira
declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pela Pregoeira,
Equipe de Apoio e pelos Licitantes que permaneceram presentes até o término da sessão.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Pedro Henrique Nascimento Ferreira - CPF: 734.538.031-91 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 08.763.291/0001-81 - ACL COMERCIO DE MATERIAIS SERVIÇOS E REALIZAÇÕES LTDA.
 037.957.351-22 - Elivelton Felipe Louzeira

  

 08.972.536/0001-80 - CESAR AUGUSTO BOSSONI JUNIOR
 084.370.608-26 - Cesar Augusto Bossoni

  

 06.257.615/0001-84 - DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 586.218.301-91 - Mauro Sposito

  

 09.352.448/0001-49 - EMILIO RAMOS BRAGA
 463.196.701-34 - Andréa Braga de Araújo

  

 11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 769.158.161-00 - Francisco Vinicio Cabral Resende

  

 06.241.811/0001-60 - JAMIL DO NASCIMENTO
 325.216.858-87 - Carlos Ananias Campos de Souza

  

 12.135.021/0001-01 - MARCO ANTONIO BOANAROTTI
 101.757.458-89 - Rogério Lopes do Reis
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 11.809.350/0001-10 - MATRIX ARTEFATOS PLÁSTCOS LTDA ME
 145.972.228-04 - Adilson Aparecido Lino

  

 00.504.095/0001-80 - PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA
 189.441.398-90 - Luciano Pilon Lopes

  

 01.479.123/0001-10 - PLAST ROGER INUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICO LTDA
 252.518.721-00 - Wagner Almeida Barbosa

  

 05.144.182/0001-98 - RECICLAR INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
 995.665.591-00 - Jacques Augusto Tokatjian Junior

  

 12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES
 846.873.121-87 - Silvio de Sousa Maia

  

 10.904.231/0001-83 - S. A. S. INDÚSTRIA E COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS
 532.532.211-72 - Divino Farias Pereira

  

 01.989.691/0001-60 - SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.
 873.632.081-15 - Flávio Silva dos Santos

  

 07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA.
 706.238.801-72 - Victor Hugo de Sousa Oliveira

  

 37.228.491/0001-32 - VITORIA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA.
 515.702.546-72 - Lupercio José Brito da Silva

  


